－1－

                        平成 29年２月 21日

各  位

                            会  社  名 株式会社ビューティ花壇

（コード番号：3041 東証二部）

                                             本社所在地  熊本県熊本市南区流通団地 1-46

代 表 者  代表取締役社長    三島 美佐夫

問 合 せ 先  取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長   田口 絹子

TEL （096）370-0004（代表）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成29年１月20日開催の取締役会において、当社の特定子会社である株式会社ビンクの全ての
出資持分を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本内容につきましては確認後、
遅滞なく開示すべきでしたが、本日まで未開示となっておりましたので、今般開示するものです。

記

１. 異動の理由

株式会社ビンクは、葬儀司会を中心に装花施行などの派遣サービスを行っており、平成 24年 6 月に
連結子会社化いたしましたが、今般株式会社ビンクおよび譲渡先と当社の間で、今後の事業展開につ
いて話し合いをした結果、資本関係にとらわれずに独自の発想で事業を構築していくこと、また当社
との装花施行などの取引は継続することで両社で合意し、当社が保有する株式会社ビンクの全株式を
譲渡することを決定いたしました。

２. 異動する子会社の概要

（1） 名 称 株式会社ビンク

（2） 所在地 東京都千代田区三崎町３－３－３

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 昭典

（4） 事業内容 一般労働者派遣業

（5） 資本金 3,500万円

（6） 設立年月日 平成18年７月４日

（7） 大株主及び持株比率
株式会社ビューティ花壇

松本 昭典

99.9％

0.1％

（8）
上場会社と
当該会社との関係

資 本 関 係 当社の連結子会社であります。

人 的 関 係
当社の取締役１名を当該会社の取締役、従業員1名を当該会
社の監査役としております。

取 引 関 係 当社の装花及び生花祭壇施行に関する派遣業務。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成26年６月期 平成27年６月期 平成28年６月期

純資産 30,190千円 33,888千円 35,000千円

総資産 44,107千円 52,711千円 51,115千円

売上高 124,293千円 138,547千円 139,764千円

－2－

営業利益 5,476千円 3,968千円 1,705千円

経常利益 5,427千円 4,019千円 1,676千円

当期純利益 5,246千円 3,698千円 1,112千円

３．出資持分譲渡の相手先の概要

（１） 氏名 松本 昭典 倉石 千波

（２） 住所 神奈川県茅ヶ崎市 東京都西東京市

（３）
上場会社と当該個人
との間の関係

当該個人は当社の特定子会社である株
式会社ビンクの代表取締役社長でありま
す。なお、当社と当該個人との間には、記
載すべき資本関係・人的関係・取引関係
はありません。

当該個人は当社の特定子会社である株
式会社ビンクの取締役副社長でありま
す。なお、当社と当該個人との間には、記
載すべき資本関係・人的関係・取引関係
はありません。

４．譲渡持分、譲渡価額及び譲渡前後の所有持分の状況

（１） 譲渡前の所有持分 99.9％

（２） 譲渡持分 99.9％

（３） 譲渡価額 7,500万円

（４） 譲渡後の所有持分 ―％

５．日程

取締役会決議 平成29年１月20日

契約締結日 平成29年１月20日

持分譲渡日 平成29年１月3１日

６. 今後の見通し

本件による当期（平成29年６月期）の当社業績に与える影響につきましては、当第3四半期会計期間におい

て、当社単体決算では特別利益として約33百万円、当社連結決算では特別利益として約34百万円をそれぞ

れ計上する見込みであります。

  以 上